
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 REPULIKA E KOSOVËS 

 KOMUNA E VITISË 

 Zyra e Personelit  

 Data: 09.07.2013 

         V  I  T  I. 

 

                  Në bazë  të nenit 18, pika 1dhe 3 të Ligjit mbi Shërbimin Civil të Kosovës, si dhe nenit 

7, .parag.70.2 të Statutit të Komunës së Vitisë, udhëheqësi i Personelit shpall: 

                      

                          K   O   N   K   U   R   S        P  U  B  L  I  K 
                                  PËR PLOTSIMIN E VENDIT TË PUNËS 

 

               DREJTORIA PËR BUJQËSI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL. 

                     1.Zyrtar për pylltari. 

                      Kushtet e kërkuara: 

                      -Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës, 

                      -Shkolla e mesme , 

                     - Përvoja e punës  një vjeqare, 

                     - Koeficienti 6.0.  

   

                    Përshkrimi i detyrave të punës:   

                -Organizon dhe mbikqyrë të gjitha aktivitetet e punës në lamin e pylltarisë në nivel 

Komunal, 

                 -Harton planin operativ, të prerjës së drujve me Drejtorin Komunale të pylltarisë, 

                -  Kordinon gjitha punet me rojet e pyjeve ,tekniket e pylltarisë dhe punëtorë tjerë, 

                -  Bën raporte përmbledhëse mujore, vjetore, 

               -  Jep sygjerime,këshillon drejtorin pyjore Komunale, 

               -   Bashpunon me policin e Kosovës me qellim parandalimi të dëmtimit të pyjeve, 

               -   Eshtë kontrollor për damkosjen ,harton planet për pyllzimin dhe ripyllzim, 

 

     Kandidatët të cilët konkurojnë në këtë konkurs, aplikacionet i marrin ne zyren e Akivit 

komunal dhe  i dorzojnë pranë Arkivit Komunal, zyra nr.1 në Viti. 

      Afati për dorëzimin e aplikacioneve  mbetet i hapur 15 të,ditë nga dita e publikimit. 

Dukumentet e pa kompletura  NUK DO TË SHQYRTOHËN. 

Kandidatët që konkurojnë do të intervistohën pas mbylljës së konkursit. 

 

 

 Viti, më 09.07.2013                                                               Udhëheqësi i Personelit: 

                                                                                            _________________________ 

                                                                                                    /   Hysen  Ymeri/ 

 

 

      

      

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA KOSOVO 

OPSTINA  OPSTINA 

Kancelarija  Osoblja 

Vitina,  09.07.2013.godine. 

 
Na osnovu clana 18. tacka 1 i 3, Zakona o Civilnoj Sluzbi Kosova,  kao i clana 7. stava 

70.2  Statuta Opstine Vitina, Rukovodilac Osoblja,  objavljuje: 

 

J A V N I   K O N K U R S  
 

O DOPUNI SLOBODNOG RADNOG MESTA 

UPRAVA  ZA POLJOPRIVREDU,SUMARSTVO I RURALNI RAZVOJ 

1. 1 (jedan)  sluzbenik sumarstva 

                       Trazeni  uslovi: 

- Da  je drzavljanin Republike Kosova , 

- Fakultet Poljoprivrede – cetvoro-godisnji,  

- Radno iskustvo  od 1  (jedne)  godine, 

- Koeficijenat – 6.0. 

 

Opis radnih zadataka: 

- Organizuje i nadgleda sve radne aktivnosti sumskog oblasta u Opstinskom 

nivou. 

- Priprema Operativni Plan, sece drva  sa  sumskom Upravom Opstine. 

- Koordinira sve radove sa  sumskim sumarima, sumskim tehnicarima i ostalim 

radnicima. 

- Priprema mesecni i godisnji izvestaj. 

- Daje sugestije, savetuje Opstinsku Sumsku Upravu.  

- Saradjuje sa Kosovskom Policijom sa namerom predzaustavljenja  ostecivanja 

sume. 

- Je, kontrolor za  obelezavanje, priprema planove za posumljavanje i ponovno 

posumljavanje. 

 

Kandidati koji konkurisu  u ovom konkursu, aplikacije uzimaju  preko Kancelarije Osoblja i 

predaju pri Arhivi Opstine – Kancelarija br.1 – Vitina        

Rok za dostavljanje aplikacije ostaje otvoren  15 (petnaest) dana od dana objavljivanja. 

Ne kompletirana dokumentacija  NECE SE RAZMATRATI. 

Kandidati koji konkurisu intervistirace se po zatvaranju konkursa.  

 

 

Vitina, 09.07.2013.godine                                                       Rukovodioc Osoblja, 

                                                                                                _____________________ 

                                                                                                       (Hysen Ymeri)  

 


